
（単位：円）

科　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ．資産の部

　１．流動資産

　　　　　　現金預金 2,596,202 3,919,434 -1,323,232

　　　　　　未収入金 148,610 121,270 27,340

　　　　　　前払費用

　　流動資産合計 2,744,812 4,040,704 -1,295,892

　２．固定資産

　　（1）基本財産

　　　　土地 200,000,000 200,000,000 0

　　　　投資有価証券 12,692,600 12,692,600 0

　　　　預金 94,320,000 94,320,000 0

　　　基本財産合計 307,012,600 307,012,600 0

　　（2）特定資産

　　　　学生寮取得積立資金 57,757,201 57,757,201 0

　　　　学生寮修繕積立資金 7,170,630 7,170,630 0

　　　特定資産合計 64,927,831 64,927,831 0

　　（3）その他固定資産

　　　　建物（附属設備含む） 43,750,924 46,812,368 -3,061,444

　　　　什器備品 447,813 643,343 -195,530

　　　　電話加入権 72,800 72,800 0

　　　その他固定資産合計 44,271,537 47,528,511 -3,256,974

　　固定資産合計 416,211,968 419,468,942 -3,256,974

　資産合計 418,956,780 423,509,646 -4,552,866

Ⅱ．負債の部

　１．流動負債

　　　　　　未払金 1,457,796 1,243,318 214,478

　　　　　　前受金 2,350,000 1,930,000 420,000

　　　　　　預り入寮金 500,000 700,000 -200,000

　　流動負債合計 4,307,796 3,873,318 434,478

　２．固定負債

　　　　　　預り入寮金 1,400,000 1,600,000 -200,000

　　固定負債合計 1,400,000 1,600,000 -200,000

　負債合計 5,707,796 5,473,318 234,478

Ⅲ．正味財産の部

　１．指定正味財産 0 0 0

　　（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)

　　（うち特定財産への充当額） (0) (0) (0)

　２．一般正味財産 413,248,984 418,036,328 -4,787,344

　　（うち基本財産への充当額） (307,012,600) (307,012,600) (0)

　　（うち特定資産への充当額） (64,927,831) (64,927,831) (0)

　正味財産合計 413,248,984 418,036,328 -4,787,344

　負債及び正味財産合計 418,956,780 423,509,646 -4,552,866

貸　借　対　照　表

令和６年３月３１日現在

4



（単位：円）

科　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　基本財産運用益 2,599,796 2,187,950 411,846

　　　　基本財産受取利息 822,832 664,838 157,994

　　　　基本財産受取配当金 1,776,964 1,523,112 253,852

　　　特定資産運用益 1,079 1,079 0

　　　　特定資産受取利息 1,079 1,079 0

　　　受取寄附金 1,155,000 1,000,000 155,000

　　　雑収入 524,643 766,401 -241,758

　　　　受取利息 141 161 -20

　　　　雑収入 524,502 766,240 -241,738

　　　事業収益 10,525,000 14,170,000 -3,645,000

　　　　入寮金収入 300,000 400,000 -100,000

　　　　寮費収入 10,225,000 13,770,000 -3,545,000

　　経常収益計 14,805,518 18,125,430 -3,319,912

　　（2）経常費用

　　　事業費

　　　　　福利厚生費 259,688 156,974 102,714

　　　　　旅費交通費 212,075 121,557 90,518

　　　　　通信運搬費 878,003 890,872 -12,869

　　　　　減価償却費 3,256,974 3,277,008 -20,034

　　　　　消耗什器備品費 119,692 334,689 -214,997

　　　　　消耗品費 286,877 198,433 88,444

　　　　　修繕費 2,075,683 3,010,420 -934,737

　　　　　光熱水料費 2,659,945 3,320,234 -660,289

　　　　　保険料 187,100 179,330 7,770

　　　　　租税公課 735,600 735,600 0

　　　　　支払手数料 61,776 61,776 0

　　　　　管理手数料 5,610,000 5,610,000 0

　　　　　保守料 1,485,660 1,800,700 -315,040

　　　　　学生懇談会費 739,230 64,517 674,713

　　　　　教養費 117,585 123,785 -6,200

　　　　　雑費 62,958 129,340 -66,382

事業費計 18,748,846 20,015,235 -1,266,389

　　　管理費

　　　　　会議費 115,588 0 115,588

　　　　　旅費交通費 67,200 39,340 27,860

　　　　　通信運搬費 89,839 78,034 11,805

　　　　　消耗品費 838 1,754 -916

正　味　財　産　増　減　計　算　書

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

5



　　　　　賃借料 112,488 110,917 1,571

　　　　　租税公課 5,000 1,000 4,000

　　　　　支払手数料 445,080 548,446 -103,366

　　　　　図書費 0 0 0

　　　　　交際費 7,503 2,964 4,539

　　　　　雑費 480 600 -120

管理費計 844,016 783,055 60,961

　　経常費用計 19,592,862 20,798,290 -1,205,428

　当期経常増減額 -4,787,344 -2,672,860 -2,114,484

　２．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

　　　　　　経常外収益計 0 0 0

　　（2）経常外費用

　　　　　固定資産除却損 0 0 0

　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 -4,787,344 -2,672,860 -2,114,484

　一般正味財産期首残高 418,036,328 420,709,188 -2,672,860

　一般正味財産期末残高 413,248,984 418,036,328 -4,787,344

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　指定正味財産期首残高 0 0 0

　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 413,248,984 418,036,328 -4,787,344
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（単位：円）

公益目的事業会計

（公　１）

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　基本財産運用益 2,599,796 2,599,796

　　　　基本財産受取利息 822,832 822,832

　　　　基本財産受取配当金 1,776,964 1,776,964

　　　特定資産運用益 1,079 1,079

　　　　特定資産受取利息 1,079 1,079

　　　受取寄附金 1,155,000 1,155,000

　　　雑収入 524,643 524,643

　　　　受取利息 141 141

　　　　雑収入 524,502 524,502

　　　事業収益 9,680,984 844,016 10,525,000

　　　　入寮金収入 300,000 300,000

　　　　寮費収入 9,380,984 844,016 10,225,000

　　経常収益計 13,961,502 844,016 14,805,518

　　（2）経常費用

　　　事業費

　　　　　福利厚生費 259,688 259,688

　　　　　旅費交通費 212,075 212,075

　　　　　通信運搬費 878,003 878,003

　　　　　減価償却費 3,256,974 3,256,974

　　　　　消耗什器備品費 119,692 119,692

　　　　　消耗品費 286,877 286,877

　　　　　修繕費 2,075,683 2,075,683

　　　　　光熱水料費 2,659,945 2,659,945

　　　　　保険料 187,100 187,100

　　　　　租税公課 735,600 735,600

　　　　　支払手数料 61,776 61,776

　　　　　管理手数料 5,610,000 5,610,000

　　　　　保守料 1,485,660 1,485,660

　　　　　学生懇談会費 739,230 739,230

　　　　　教養費 117,585 117,585

　　　　　雑費 62,958 62,958

事業費計 18,748,846 0 18,748,846

　　　管理費

　　　　　会議費 115,588 115,588

　　　　　旅費交通費 67,200 67,200

　　　　　通信運搬費 89,839 89,839

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

科　　　目 法　人　会　計 合　　　計
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　　　　　消耗品費 838 838

　　　　　賃借料 112,488 112,488

　　　　　租税公課 5,000 5,000

　　　　　支払手数料 445,080 445,080

　　　　　図書費 0 0

　　　　　交際費 7,503 7,503

　　　　　雑費 480 480

管理費計 0 844,016 844,016

　　経常費用計 18,748,846 844,016 19,592,862

　当期経常増減額 -4,787,344 0 -4,787,344

　２．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

　　　　　　経常外収益計 0 0 0

　　（2）経常外費用

　　　　　固定資産除却損 0 0 0

　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 -4,787,344

　一般正味財産期首残高 418,036,328

　一般正味財産期末残高 413,248,984

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　当期指定正味財産増減額 0

　指定正味財産期首残高 0

　指定正味財産期末残高 0

Ⅲ．正味財産期末残高 413,248,984

（注）貸借対照表を公益目的事業会計、収益事業等会計及び法人会計別に区分していないため、

一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高は

合計欄のみを記載しております。
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